O presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência pelo CONTRATADO, 

sem autorização do CONTRATANTE, sob pena de aplicação de penalidade e sanções, 

inclusive revisão. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1 Fica estipulado para este contrato o valor total de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e 

quatrocentos reais). 

3.2 A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pelos serviços de acompanhamento técnico 

na área de engenharia para o município de Anguera BA, a importância mensal de R$ 

4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

3.3 Nenhum pagamento isentará o CONTRATADO das responsabilidades contratuais ou 

legais, nem implicará na aceitação definitiva de serviços executados, total ou parcialmente. 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000

[...]

101/00, os valores 

referentes aos serviços caracterizados de terceirização de mão-de-obra que se refere à 

substituição de servidores e empregados públicos contabilizados como Outras Despesas de 

Pessoal são os abaixo discriminados: 

9 Despesa com Pessoal: 60% R$ 30.240,00 (trinta mil duzentos e quarenta reais); 

Despesa com Insumos: 40% R$ 20.160,00 (vinte mil cento e sessenta reais). 

CLÁUSULA QUARTA - RECURSOS FINANCEIROS 

A despesa prevista na clausula anterior correrá por conta da seguinte dotação orçamentária, 

constante do orçamento para o corrente exercício financeiro: 

UNIDADE 0204 Secretaria Municipal De Educação

[...]

que tange as obras juntos ao Governo Federal e Estadual, revisões, requalificações e manutenção 

de prédios públicos, para a Secretaria de Educação, desta municipalidade; REPARTIÇÃO 

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; VALOR DOS 

SERVIÇOS: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais); ASSINATURA CONTRATO: 

20/01/2022; FUNDAMENTO: Embasado no Artigo 25, inciso II, combinado com o artigo 13, 

ambos da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. 

Anguera BA, 20 de Janeiro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA n[) [ À |

[...]

públicos — será remunerada de acordo com o vencimento de cada período mensal, devendo a empresa contratada emitir nota fiscal do mês de execução e receber até o décimo (10º) dia após o recebimento da nota fiscal em parcelas iguais no valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). 

8 — Prazo de Validade da Proposta: 

* Esta proposta comercial tem um Prazo de validade de trinta (30) dias corridos. 

9 — Prazo de Execução do Serviço: 

* O prazo de execução do serviço será de doze (12) meses corridos. 

1 j ENGENHARIA & CONSULTORIA